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Så spørger hr. Vesselbo, om det er et udtryk 
for, at vi ikke støtter Vandmiljøplan III-forhand~ 
lingerne. Nej, det er det ikke. Vi bakker fuldt op 
om den proces, der er sat i gang. Det er også der- 
for, at der her står, ikke at man skal fuldstændig 
lukke, men at man ikke skal øge det yderligere, 
før Vandmiljøplan III er på plads. Det i sig selv 
er jo et udtryk for, at den er forslagsstillerne og 
også vi, der bakker det op, interesseret i at kom- 
me med i. 

Men jeg vil da godt sige, at jeg opfatter det 
ikke som problematisk, at vi beder om en tænke- 
pause og får nogle ting undersøgt. Omvendt kan 
man sige, at ministeren tager jo også nogle tiltag 
i øjeblikket, der påvirker hele området, f.eks. i 
forhold til en tipskupon, og der er jo ikke nogen 
af os, der har hævdet, at det var i strid med de 
forhandlinger, der er om vandmiljøplanen lige i 
øjeblikket. 

Så jeg synes ikke, at hr. Vesselbo skal bruge 
den undskyldning til at smide os ud af forhand- 
lingerne. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Jørn Dohrmann som ordfører. 

Jørn Dohrmann (DF): 
Når vi i dag skal behandle beslutningsforslag nr. 
B 130 om stop af udvidelse af svinefarme, ja, så 
må det være en total indrømmelse fra De Radi- 
kale af, at de ikke havde grundlaget i orden, da 
de indgik Vandmiljøplan II. 

Den indrømmelse er vi da utrolig glade for, 
og at den skal komme fra det tidligere regerings- 
parti, havde jeg selvfølgelig aldrig troet. 

Som vi alle ved, skal man til at lave Vandmil- 
jøplan III, og den skal være klar inden udgangen 
af år 2003. Derfor er det også lidt mærkeligt, at 
man nu ligesom vil begynde at drive klapjagt på 
en bestemt gruppe i dansk landbrug. 

Som vi alle kan se i beslutningsforslaget, vil 
man sætte spørgsmålstegn ved, om Danmarks 
natur kan bære flere svin. Hertil må jeg spørge, 
hvad der er sket i de sidste år. Er det samlede 
antal dyreenheder måske faldet, eller er det ste- 
get? Nej, der tror jeg, man skal regne med, at når 
man både regner køer, høns og mink og det hele 
med i en oversigt, så er der ikke sket det helt sto- 
re. 

Som sagt ved alle, der har fulgt med, at det 
totale antal svin er steget, men antallet af køer er 
faldende. Derfor må vi regne det samlede antal 
dyreenheder for at være stort set uændret. 

Når forligspartierne skal diskutere Vandmil- 
jøplan III, er det vigtigt, at man ser på den reelle 
miljøbelastning på hvert enkelt sted og ikke på 
nogle generelle regler som f.eks. dyreenheder. Vi 
skal frem til, at det kan betale sig at tage hensyn 
til miljøet, det skal kunne betale sig at tage hen- 
syn til naturen, til drikkevandet og til de omgi- 
velser, der er på landet i'det hele taget. 

Derfor er Dansk Folkeparti også glad for, at vi 
nu har startet en proces med de her naturparker, 
hvor vi de næste år vil følge udviklingen og se, 
hvad der kommer frem, og ikke mindst, hvilke 
regler der skal være inden for de specielle natur- 
områder. ' ; 

Jorden er jo også meget forskellig fra landsdel 
til landsdel, feks. i habitatområderne, og hér er 
det ikke kun landbruget, der skal indskrænke, 
her tænker jeg også på alle de dér golfbaner, som 
vi ser lige nu, som ønsker at etablere sig eller 
også udvide i naturområderne. Så det er helt 
klart, at der skal være specielle regler på sådan 
nogle områder, og derfor skal der også være be- 
grænset brug af sprøjtëmidler i sådan nogle 
unikke områder. 

Dansk Folkeparti ønskér at se hele den dan- 
ske natur så bredt som muligt, og derfor skal 
man se på miljøbelastningen totalt set. Derfor er 
det også rimeligt, om man ser på, om boligejere, 
der bliver generet eller har fået store værdi- 
nedslag i deres hus, kan få erstatning i fremti- 
den. ' . 

Det ér bl.a. nogle af de ting, som vi skal have 
rettet op på, så den almindelige borger ikke føler 
sin retssikkerhed krænket på dette område. 

Stop for tilpasningen af svineproduktion i 
Danmark vil også betyde et tab af arbejdsplad- 
ser i Danmark, og det er ikke det, vi har brug for 
lige nu, hvor vi gerne vil have lidt mere gang i 
hjulene. Så Dansk Folkeparti kan ikke støtte det- 
te forslag. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Hr. Jørn Dohrmann gjorde meget ud af antallet 
af dyreenheder, men vil hr. Jørn Dohrmann så 
ikke forklare mig, hvordan det gavner i Viborg 
Amt, at der er blevet færre køer på Sjælland og 
flere svin -  de firbenede af slagsen -  i Viborg 
Amt? Hvordan gavner det vores grundvand og 
vores naboskab? 

Kl. 16.10 
Nu gør hr. Jørn Dohrmann jo så meget ud af 

det med naboer. Mener hr. Jørn Dohrmann ikke, 
at de nye regler, miljøministeren er på vej med, 


